
 

 

 
 
 

 
Deliberazione della Giunta Esecutiva N° 156 del 08/08/2024 

 
 
 

 

OGGETTO: 

AVVISO UNICO PER L’ASSEGNAZIONE A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI 
OPERANTI IN VALLE CAMONICA DI CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI 

PROGETTI E INIZIATIVE NEL SETTORE CULTURA, TURISMO E SPORT- 
ANNO 2024 -  PRIMA ASSEGNAZIONE PER INIZIATIVE SPORTIVE 

 
 

 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno otto del mese di Agosto alle ore 12:00, in 
Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 
 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore  X  

PANTEGHINI ALESSANDRO Assessore   X*  

PENDOLI MIRCO Assessore   X*  

SABBADINI ILARIO Assessore  X 

 

ne risultano presenti n. 6 e assenti n. 1 

*in videoconferenza 
 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

AVVISO UNICO PER L’ASSEGNAZIONE A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI 
OPERANTI IN VALLE CAMONICA DI CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI 

PROGETTI E INIZIATIVE NEL SETTORE CULTURA, TURISMO E SPORT- 
ANNO 2024 -  PRIMA ASSEGNAZIONE PER INIZIATIVE SPORTIVE 

  __________________________________________________________ 
Su proposta dell’Assessore allo Sport 

 

 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 
 

 
PREMESSO che la Comunità Montana, in collaborazione e con il supporto del Consorzio 

Comuni BIM di Valle Camonica, sostiene l’attività svolta da associazioni e gruppi 
operanti in vari ambiti sportivi anche con l’obiettivo di promuovere, indirettamente, le 
risorse turistiche del territorio; 

 
RICHIAMATO l’Avviso unico per l’assegnazione a soggetti pubblici e privati operanti in 

Valle Camonica di contributi per lo sviluppo di progetti e iniziative nel settore Cultura, 
Turismo e Sport approvato con propria deliberazione n. 52 in data 25.03.2024; 

 
RAMMENTATO che l’Avviso prevede l’assegnazione, sulla base della disponibilità 
finanziaria, di contributi: 

 da €  300,00 per i migliori interventi di interesse locale; 
 da €  500,00 per gli interventi di interesse locale con accentuati aspetti educativi; 

 da € 1.000,00, per gli interventi di valenza comprensoriale e in grado di coinvolgere 
le comunità; 

 da € 1.500,00, per gli interventi di significativa valenza sovracomprensoriale e di 

rilevanza sociale; 
 da € 2.000,00 per interventi di particolare qualità progettuale, rilevanza e valore di 

promozione territoriale; 
 da € 3.000,00 per programmi coordinati di particolare rilevanza sportiva, educativa 

e turistica; 

 
PRESO ATTO delle numerose richieste di contributo pervenute al protocollo dell’Ente in 

risposta alla prima sessione dell’Avviso in argomento per quanto attiene al settore 
sport; 
 

VISTA la documentazione istruttoria depositata agli atti e la valutazione di merito delle 
richieste di contributo ritenute formalmente ammissibili, riferite alla prima parte 

dell’anno 2024 e condotta dagli uffici afferenti al Servizio; 
 
RITENUTO di provvedere a riconoscere un contributo alle Associazioni o società 

sportive richiedenti per le iniziative di seguito elencate: 
 

Richiedente Sede Oggetto della richiesta 

A.S.D. FUORICORSA Piancamuno Giro delle creste  

A.S.D. AIDO ARTOGNE Artogne Tre campanili special  

DYNAMIC NUOTO SNC Darfo Boario Terme 
Manifestazione di nuoto circuito 

CSI  



VAL PALOT SKI S.S.D. A RL Pisogne Gare di sci internazionali  

A.S.D. BIKE ADVENTURE TEAM  Ossimo Gravel Camonica 

ASSOCIAZIONE PODISTICA VALLE 

ADAME' 
Saviore dell'Adamello XVIII scalata Valle Adamè  

U.S. ORATORIO ANGOLO TERME Angolo Terme 
Trofeo della montagna 

Angolo_vareno  

A.S.D. PRO LOCO NIARDO Niardo Niardo Trail Running  

A.S.D. VINTAGE NEROVERDI 

DARFO 
Darfo Boario Terme Varie iniziative 

A.S.D. SCI CLUB RONGAI PISOGNE  Pisogne Evento sportivo Elly Fanchini Day  

A.S.D. NIARDO FOR BIKE Niardo  
Gir de Gnard – Cerreto bike center 

- Cerreto bike race 

ASSOCIAZIONE MONTE ERBANNO Darfo Boario Terme Erbanno vertical  

S.S.D.ARL ROSA CAMUNA SKATING  Darfo Boario Terme 
Campionati Italiani di Pattinaggio 

Artistico 

A.S.D. RYU JUDO VALLECAMONICA Sulzano 

Corso Judoagonistico con 

partecipazione competizioni 

federali e di promozione sportiva 

A.S.D. VEZZA BIKE Vezza d'Oglio 
Piccole ruote sicure e IX 

Valgrande bike 

ASSOCIAZIONE IL TORRENTE ODV Bienno 
Manifestazione “Gustando lo 

sport” 

A.S.D. EVOLUTION TEAM  Borno 
San Fermo Trail - Family Run -  

Serata con l'alpinista 

A.S.D. GRAFFITI CLIMBERS Darfo Boario Terme 
Raduno di arrampicata "Boulder 

dei pitoti" XIII edizione 

A.S.D. ATLETICA VALLE CAMONICA Darfo Boario Terme 
Gara corsa in montagna, 

Campestre e Pista  

A.P.S. CSI COMITATO 

TERRITORIALE DI VALLECAMONICA  
Plemo di Esine Attività ordinaria 

A.S.D. GINNASTICA ARTISTICA 

CAMUNA 
Darfo Boario Terme Attività sportiva ordinaria 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 
- deliberazione di Assemblea n. 24 in data 27.12.2023 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
- deliberazione di Assemblea n. 25 in data 27.12.2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione armonizzato 2024/2026; 
- deliberazione di Giunta Esecutiva n. 1 in data 08.01.2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

- decreto del Presidente n. 1/2024 in data 08.01.2024 prot. 0000202, con il quale 
sono stati definiti ed attribuiti gli incarichi dirigenziali per l’anno 2024, come 

previsto dall’art. 50, comma 10 del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL. e ai sensi 
dello Statuto; 

- deliberazione di Assemblea n. 6 in data 02.05.2024 con la quale è stato approvato 

il rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2023; 
- deliberazione di Assemblea n. 7 in data 02.05.2024 con la quale sono state 

apportate le necessarie variazioni al bilancio di previsione 2024/2026;  
 



RAVVISATA la necessità di apportare una variazione al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2024/2026 - annualità 2024 e al Piano Esecutivo di Gestione – annualità 
2024 al fine di procedere alla corretta imputazione della spesa; 

 
CONSIDERATO che la competenza per tale variazione è della Giunta Esecutiva 

dell’Ente ai sensi dell’art. 175, commi 5bis e 5quater del D.lgs. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 15 del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 

titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 
267; 
 

CON voti favorevoli espressi nelle forme di legge: 
 

 
 

D E L I B E R A 

 
 

 
1) di assegnare, conformemente agli esiti istruttori condotti dal competente Servizio e 

sulla base della disponibilità finanziaria di bilancio, i seguenti contributi per lo 
sviluppo di progetti per interventi di promozione della pratica sportiva: 
 

 €    500,00 all’A.S.D. FUORICORSA 
 € 3.000,00 all’A.S.D. AIDO ARTOGNE 

 €    500,00  alla S.N.C. DYNAMIC NUOTO 
 € 1.500,00 alla S.S.D. A R.L. VAL PALOT SKI 
 € 1.000,00  all’A.S.D. BIKE ADVENTURE TEAM  

 €    500,00 all’ASSOCIAZIONE PODISTICA VALLE ADAME' 
 € 1.000,00 all’U.S. ORATORIO ANGOLO TERME 

 €    500,00 all’A.S.D. PRO LOCO NIARDO 
 € 1.000,00 all’A.S.D. VINTAGE NEROVERDI DARFO 
 € 1.500,00 all’A.S.D. SCI CLUB RONGAI PISOGNE 

 € 1.300,00  all’A.S.D. NIARDO FOR BIKE 
 €    500,00 all’ASSOCIAZIONE MONTE ERBANNO 

 € 2.000,00  all’S.S.D. A R.L. ROSA CAMUNA SKATING  
 € 1.500,00 all’A.S.D. RYU JUDO VALLECAMONICA 
 €    500,00 all’A.S.D. VEZZA BIKE 

 € 1.500,00 all’ASSOCIAZIONE IL TORRENTE O.D.V 
 € 1.000,00  all’A.S.D. EVOLUTION TEAM 

 €    500,00 all’A.S.D. GRAFFITI CLIMBERS 
 € 3.000,00 all’A.S.D. ATLETICA VALLE CAMONICA 
 € 3.500,00  all’A.P.S. CSI COMITATO TERRITORIALE DI VALLECAMONICA 

 € 1.000,00 all’A.S.D. GINNASTICA ARTISTICA CAMUNA 
 

2) di apportare, per le motivazioni indicate in premessa, la seguente variazione al 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 - annualità 2024 - e al Piano Esecutivo 
di Gestione – annualità 2024 - dell’Ente: 
 

minore spesa € 4.000,00 
capitolo 1247/0– U.E.B. 0601104 – P.F. 1.04.04.01.001 
 

maggiore spesa € 4.000,00 



capitolo 1419/0– U.E.B. 0601104 – P.F. 1.04.03.99.999; 
 
3) di dare atto che la somma complessiva di € 27.300,00 trova copertura come segue 

nel bilancio dell’Ente come da impegno di spesa assunto dal competente 
Responsabile di Servizio che viene allegato al presente provvedimento:  

 

Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 0601104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2024 1.04.04.01.001 1247/0 € 23.300,00 

Creditore 
A.S.D. FUORI CORSA 

Via G. Galilei 5 – Piancamuno (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 03384800987 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
A.S.D. AIDO ARTOGNE 

Via Trento, 7 – Artogne  (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 02210230989 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 3.000,00 

Creditore 
BIKE ADVENTURE TEAM ASD 

Via San Rocco, 9 – Ossimo (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 02053380206 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 1.000,00 

Creditore 
ASSOCIAZIONE PODISTICA VALLE ADAME' 

Piazza Scuole elementari – Saviore dell’Adamello (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 9001550173 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 500,00 

Creditore 
U.S. ORATORIO ANGOLO TERME 
Piazza Alpini, 4 – Angolo Terme (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90004940178 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive sportive  

Importo € 1.000,00 

Creditore 
A.S.D. PRO LOCO NIARDO 

Via Brandebusio, 15 – Niardo (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90029590172 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 500,00 

Creditore 
A.S.D. VINTAGE NEROVERDI DARFO 

Piazzale Einaudi, 9 – Darfo Boario Terme (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 04063450987 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 1.000,00 

Creditore 
A.S.D. SCI CLUB RONGAI PISOGNE  

Via Imavilla, 24 – Pisogne (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 03426330175 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 1.500,00 

Creditore 
A.S.D. NIARDO FOR BIKE 

Via Molini, 16 – Niardo (BS) 



Codice fiscale/P.IVA C.F. 90020270170 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 1.300,00 

Creditore 
ASSOCIAZIONE MONTE ERBANNO 

Via G. Romanino – Darfo Boario Terme (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90032340177 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 500,00 

Creditore 
ASD RYU JUDO VALLECAMONICA 

Via Chiesa, 6 – Sulzano (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90015720171 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 1.500,00 

Creditore 
A.S.D. VEZZA BIKE  
Via Marconi snc - Vezza d’Oglio (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90017680175 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive  

Importo € 500,00 

Creditore 
ASSOCIAZIONE IL TORRENTE O.D.V. 

Via L. Ercoli, 64 – Bienno (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90004160173 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 1.500,00 

Creditore 
A.S.D. EVOLUTION TEAM 

Piazza Caduti, 1 – Borno (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 03669450987 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 1.000,00 

Creditore 
A.S.D. GRAFFITI CLIMBERS 

Via Montesuello, 15 – Darfo Boario Terme (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90020360179 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 500,00 

Creditore 
A.S.D. ATLETICA VALLE CAMONICA 

Via E. Fermi, 1 – Darfo Boario Terme (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90001780171 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 3.000,00 

Creditore 
A.P.S. CSI COMITATO TERRITORIALE DI VALLECAMONICA 

Via S. Martino, 44 – Plemo di Esine (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90002580174 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 3.500,00 

Creditore 
A.S.D. GINNASTICA ARTISTICA CAMUNA 

Via Lentumi, 2 – Darfo Boario Terme (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 90003700177 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 1.000,00 

  

Missione 06 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 04 UEB 0601104 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2024 1.04.03.99.999 1419/0 € 4.000,00 



Creditore 
VAL PALOT SKI SSD A RL 

Loc Palot – Pisogne (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 03930200989 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 1.500,00 

Creditore 
ROSA CAMUNA SKATING S.S.D. A.R.L. 

Località Gattaro, 4 – Darfo Boario Terme (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 04154540985 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 2.000,00 

Creditore 
DYNAMIC NUOTO SNC 

Via Mario Rigamonti, 79 – Darfo Boario Terme  (BS) 

Codice fiscale/P.IVA C.F. 00543940985 

Oggetto/Causale Contributo per manifestazioni sportive 

Importo € 500,00 

 

4) di autorizzare il competente Responsabile del Servizio dell’Ente all’assunzione di 
ogni atto preordinato all’esecuzione del presente provvedimento; 
 

5) di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 

dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 
stato entro 120 gg.; 
 

6) di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 
  

 
 

*** 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 
Dott. Bernardi Marino 

 



 1 

 

 
 

Allegato alla Proposta N° 159 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva 

 

Servizio: Cultura e Valorizzazione del Territorio 

 

OGGETTO: AVVISO UNICO PER L’ASSEGNAZIONE A SOGGETTI 

PUBBLICI E PRIVATI OPERANTI IN VALLE CAMONICA DI 

CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI PROGETTI E INIZIATIVE 

NEL SETTORE CULTURA, TURISMO E SPORT- ANNO 2024 -  

PRIMA ASSEGNAZIONE PER INIZIATIVE SPORTIVE 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Il sottoscritto SERGIO COTTI PICCINELLI / InfoCert S.p.A., Responsabile 

del Servizio Cultura e Valorizzazione del Territorio, in relazione alle 

competenze di cui dall’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la 

proposta di deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame della 

Giunta Esecutiva, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica degli atti ed assume, se presente, il relativo impegno di spesa 

come specificato all’interno della proposta, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267. 

 

Breno, lì 07/08/2024 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 SERGIO COTTI PICCINELLI / InfoCert S.p.A. 

 



Allegato alla Proposta N° 159 di deliberazione alla Giunta 

Esecutiva

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

OGGETTO : AVVISO UNICO PER L’ASSEGNAZIONE A SOGGETTI 

PUBBLICI E PRIVATI OPERANTI IN VALLE CAMONICA DI 

CONTRIBUTI PER LO SVILUPPO DI PROGETTI E INIZIATIVE 

NEL SETTORE CULTURA, TURISMO E SPORT- ANNO 2024 -  

PRIMA ASSEGNAZIONE PER INIZIATIVE SPORTIVE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Il sottoscritto Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A., Responsabile del 

servizio Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto, da sottoporre all’esame della Giunta Esecutiva esprime 

PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile come previsto 

dall'art. 49, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

Breno, lì 07/08/2024

Il Responsabile del Servizio

Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A.



 

 

 

 

Allegato alla Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  156  del  

08/08/2024  

 

OGGETTO: AVVISO UNICO PER L’ASSEGNAZIONE A SOGGETTI PUBBLICI E 

PRIVATI OPERANTI IN VALLE CAMONICA DI CONTRIBUTI PER LO 

SVILUPPO DI PROGETTI E INIZIATIVE NEL SETTORE CULTURA, 

TURISMO E SPORT- ANNO 2024 -  PRIMA ASSEGNAZIONE PER 

INIZIATIVE SPORTIVE 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata ai sensi 

dell'art. 124, secondo comma del D.Lgs. 267/2000 per quindici giorni 

consecutivi, sul sito informatico www.cmvallecamonica.bs.it ai sensi dell'art. 

132, primo comma della L. 69/2009. 

 

Breno, 12/08/2024 Il Segretario Generale 

   Marino Bernardi / InfoCert S.p.A. 

 

 

 


